
W I L L K O M M E N  I M  B O R D B I S T R O

UNSERE  
SPEISEKARTE.

DE SALES GASTRONOMIE

Tel.: 0176 72412203
silvanasales@web.de

KAFFEE (SEEBERGER), TEE & SCHOKI

Tasse Kaffee

Tasse Milchkaffee

Tasse Cappucino

Latte Macchiato

Espresso

Espresso Macchiato

Doppelter Espresso

Schuss: Karamell, Vanille

3,40 €

3,90 €

3,90 €

3,90 €

2,60 €

2,80 €

4,20 €

0,70 €

Tasse Schokolade 3,80 €

Tasse Schokolade mit Sahne 4,40 €

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

Mineralwasser classic/still

Coca-Cola

Cola Zero

Colamix

Orangenlimonade

Zitronen-Limonade

Apfel-Schorle

Johannisbeer-Schorle

Bitter Lemon/Tonic Water

Orangensaft

3,50 €*

4,20 €*

4,20 €*

4,90 €*

4,90 €*

4,90 €*

4,90 €*

4,90 €*

3,50 €

3,50 €

1) 2) 4) 5)

1) 2) 4) 5)

2) 3) 4)

2) 3) 5)

0,5 l

0,33 l

0,33 l

0,5 l

0,5 l

0,5 l

0,5 l

0,5 l

0,2 l

0,2 l

1)
 P

ho
sp

ha
t 2

) F
ar

bs
to

ff
 3

) K
on

se
rv

ie
ru

ng
 4

) K
of

fe
in

 5
) S

üs
su

ng
sm

it
te

l /
 P

re
is

 o
hn

e 
Pf

an
d.

 B
ei

 M
itn

ah
m

e 
zz

gl
, 0

,3
0 

€ 
Pf

an
d

Schwarztee: Ceylon Blend

2,80 €

Früchtetee: Sweet Berry

Vitaltee: Green, Rooibush Vanille, Pfefferminze, 
               Kamille, Kräuter

Tasse Tee

KUCHEN & SÜSSES
Beachten Sie unser tagesaktuelles Angebot an Kuchen  
und Süßigkeiten.



Hefeweizen

Hefeweizen alkoholfrei

4,40 €

4,40 €

BIER (BRAUEREI ROTHAUS)

Tannenzäpfle

Alkoholfreie Getränke

Radler Zäpfle

Märzen

4,00 €

4,00 €

4,00 €

4,40 €

0,33 l

0,33 l

0,33 l

0,5 l

0,5 l

0,5 l

BADISCHE WEINE

Müller Thurgau, weiß

Spätburgunder Weißherbst, rosé

Spätburgunder, rot

Weinschorle

5,80 €

5,80 €

6,20 €

4,80 €

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

SEKT

Piccolo – Hausmarke

Prosecco

Flasche Prosecco

7,50 €

3,90 €

19,00 €

0,2 l

0,1 l

0,75 l

MIXGETRÄNKE

Campari mit Soda oder Orange

Wodka Lemon oder Tonic

Gin Tonic

Apérol Spritz / Hugo

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

FRÜHSTÜCK

Kleines Frühstück

1 Tasse Kaffee oder Kaffeespezialität oder Tee,
1 Brötchen mit Marmelade und Butter

Großes Frühstück

1 Tasse Kaffee oder 1 Glas Orangensaft 0,2l,
2 Brötchen, Schwarzwälder Schinken, Käse, 
Marmelade und Butter

6,80 €

9,80 €

SNACKS

Kleine Pizza 6,50 €

Brezel 1,20 €

Butterbrezel 1,80 €

Landjäger mit Brezel & Senf 3,90 €

Wienerle mit Brötchen und Senf 4,90 €

Belegtes Brötchen 2,90 €

SÜSSES

Twix, Snickers 1,20 €

Ültje Erdnüsse 1,70 €

Chio-Chips 2,10 €

LANGNESE EIS

Calippo 2,20 €

Eiskonfekt 2,70 €

Cornetto 2,70 €

Magnum 3,20 €

ALLERGIKERINFORMATIONEN:

Unsere Produkte enthalten zum Teil Allergene. Sollten Sie Unverträglichkeiten 
haben, wenden Sie sich bitte an unserServicepersonal. Sie erhalten dann eine 
Speisekarte mit ausgewiesenen Allergenen.


