ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

Mineralwasser classic/still		0,51	3,50 €*
Coca-Cola	1) 2) 4) 5)	0,331	4,20 €*
Cola Zero	1) 2) 4) 5)	0,331	4,20 €*
Colamix	2) 3) 4)	0,51	4,90 €*
Orangenlimonade	2) 3) 5)	0,51	4,90 €*
Zitronen-Limonade		0,51	4,90 €*
Apfel-Schorle		0,51	4,90 €*
Johannisbeer-Schorle		0,51	4,90 €*
Bitter Lemon/Tonic Water		0,21	3,50 €
Orangensaft		0,21	3,50 €

KAFFEE (SEEBERGER), TEE & SCHOKI

Tasse Kaffee	3,40 €
Tasse Milchkaffee	3,90€
Tasse Cappucino	3,90€
Latte Macchiato	3,90€
Espresso	2,60€
Espresso Macchiato	2,80€
Doppelter Espresso	4,20€
Schuss: Karamell, Vanille	0,70€

Tasse Tee 2.80 €

Schwarztee: Ceylon Blend Früchtetee: Sweet Berry

Vitaltee: Green, Rooibush Vanille, Pfefferminze,

Kamille, Kräuter

Tasse Schokolade 3,80 €
Tasse Schokolade mit Sahne 4,40 €

KUCHEN & SÜSSES





Beachten Sie unser tagesaktuelles Angebot an Kuchen und Süßigkeiten.

WILLKOMMEN IM BORDBISTRO Der Katamaran UNSERE SPEISEKARTE.



DE SALES GASTRONOMIE

Tel.: 0176 72412203 silvanasales@web.de

FRÜHSTÜCK

Kleines Frühstück	6,80€
-------------------	-------

- 1 Tasse Kaffee oder Kaffeespezialität oder Tee,
- 1 Brötchen mit Marmelade und Butter

Großes Frühstück

9,80€

1 Tasse Kaffee oder 1 Glas Orangensaft 0,2l, 2 Brötchen, Schwarzwälder Schinken, Käse, Marmelade und Butter

SNACKS

Kleine Pizza	6,50 €
Brezel	1,20 €
Butterbrezel	1,80 €
Landjäger mit Brezel & Senf	3,90 €
Wienerle mit Brötchen und Senf	4,90 €
Belegtes Brötchen	2,90 €

SÜSSES

Twix, Snickers	1,20€
Ültje Erdnüsse	1,70 €
Chio-Chips	2,10 €

LANGNESE EIS

Calippo		2,20€
Eiskonfekt		2,70 €
Cornetto		2,70 €
Magnum	LANGNESE	3,20 €

ALLERGIKERINFORMATIONEN:

Unsere Produkte enthalten zum Teil Allergene. Sollten Sie Unverträglichkeiten haben, wenden Sie sich bitte an unserServicepersonal. Sie erhalten dann eine Speisekarte mit ausgewiesenen Allergenen.

BIER (BRAUEREI ROTHAUS)		Rothaus
Tannenzäpfle	0,331	4,00€
Alkoholfreie Getränke	0,331	4,00€
Radler Zäpfle	0,331	4,00€
Märzen	0,51	4,40 €
Hefeweizen	0,51	4,40 €
Hefeweizen alkoholfrei	0,51	4,40 €
BADISCHE WEINE		
Müller Thurgau, weiß	0,21	5,80 €
Spätburgunder Weißherbst, rosé	0,21	5,80 €
Spätburgunder, rot	0,21	6,20€
Weinschorle	0,21	4,80€
SEKT		
Piccolo – Hausmarke	0,21	7,50 €
Prosecco	0,1 l	3,90€
Flasche Prosecco	0,751	19,00€
MIXGETRÄNKE		
Campari mit Soda oder Orange	4 cl	7,50 €
Wodka Lemon oder Tonic	4 cl	7,50 €
Gin Tonic	4 cl	7,50 €
Apérol Spritz / Hugo	4 cl	7,50 €

